

КАЗАҚ



ӘЛ-ФАРАБИ АТЫНДАҒЫ ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ



УНИВЕРСИТЕТІ

№9 (1643)
14 наурыз
2017 жыл

Апталық 1948 жылдың 20 сәуірінен шыға бастады

www.kaznu.kz

Ғалым МҰТАНОВ,
ал-Фараби атындағы ҚазҰУ ректоры

*Құрметті ҚазҰУ ғалымы,
зріптестер мен студенттер!
Баршаңызды Ұлыстың ұлы күні –
Наурыз мерекесімен шын жүректен
құттықтаймын!*

Жақсылықтың жаршысы, ұлы істердің бастамасы Әз-Наурызды халқымыз игі дәстүр, жарасымды салт-өнеге ретінде ертеден тойлап келеді. Көктем шығып, табиғат ұйқысынан оянатын бұл кезеңнің баршамызды шаттыққа бөлейтіні рас.

Күн мен түнді теңеген, іргемізді ізгілікке бөлеген Наурыз барша шығыс халқы үшін бірлік пен берекеге, достық пен сыйластыққа үндеуімен зор маңызға ие. Еліміздің үздік ұлттық университеті ретінде ҚазҰУ-да ұлық мерекені жаңа сипат, жаңаша мазмұнмен заманға сай қайта жандандыруға зор үлесін қосуда. ҚазҰУ қалашығы Әз-Наурызды жыл сайын барша сән-салтанатымен қарсы алатыны баршаңызға аян. Бұл күні

СОВМЕСТНЫЙ ПРОЕКТ - ЦИФРОВАЯ ЗЕМЛЯ



Ақбота МҰХАМБЕТӘЛИ

1998 жылы Ақтөбе қаласында дүниеге келген. 2013 жылы «Сәт сапар» атты шығармашылық кітапшасы жарық көрді. 2015 жылы «Евразия жұлдызы» атты халықаралық байқаудың 1-орын иегері.



САҒЫНДЫМ

Анашым, уайымдама жақсы бәрі,
Жатақхана тамаша әрі жылы.
Студенттер керемет араласып,
Өздеріне тартады бар адамды.
Анашым, сағындым ғой өзіңізді,
Еркелетіп, ботам деген сөзіңізді.
Әрқашан ақыл айтып, демеу болып,
Күлімдеп құшақтаған кезіңізді.
Анашым, студенттің енді мен де,
Қызыңыз бой жетуде күннен-күнге.
Жәннатым, артып отқан үмітінді,
Аяқ асты етпейді қызың мүлде!
Болады енді перзентің ең ақылды,
Ажырата алады алыс пенен жақынды.
Оң мен солын тануда ақырынлап,
Төмендетпей ұстайды атыңызды.
Әкешім, үлгі аламын өзіңізден,
Әрбір айтқан астарлы сөзіңізден.
Әкетайым, білесің бе, ең алдымен,
Өте ыстық құшағыңды сағындым мен.
Менікіндей әке жоқ жер бетінде,
Тең келмейді бірде бір жан оған мүлде.
Әлемдегі ең ақылды, жақсы пенде,
Сұраса, дер едім мен — жалғыз менде!
Асқар тауым пана болдың бәрімізге,
Қанлай жақсы сендей әке бары бізде.

КӨМЕК ҰЙЫМЫНА АРНАУ

Армысыздар, ата жұртым ардақтылар,
Елімнің берекесін ардақ тұтар.
Жұмылып, жұдырықтай болып отыр
Халықтың перзенттері бетке ұстар.
Жүрегіне орналасқан иманы
Келбеті мен ішкі дүние жайдары
Қиын шақта көмектесер халыққа
"Көмек" ұйымы ұл-қыздарын жинады.
Тастандылар толып жатыр қаншама
Әлі сәби пәк жүректі болса да
Қарияға, қолдау керек жандарға
Көмектесу міндетіміз — баршаға.
Міндетсініп, дәреже оны көрмейсің
Кемшіліктер болса оны жөндейміз.
Көмек қолын алға тартып рқашан
Әділетсіздік жолына дес бермейміз.
Көмегімнің биік болсын тұғыры
Таусылмасын алар шың мен асуы.
Ұмтылғанша билік пенен беделге
Атқарайық жұмысты көп сауабы!

ТӘУЕЛСІЗДІК

Талайлар еркіндікті аңсап өткен
Өтсе де өкінішпен қанша көктем.
Тәуелсіз елімізді әлем танып,
Жаһанға достық жырын жар сап өткен.
Көгімде көкбайрағым тербетілген
Қалай жеткен қайра жер бетінде?

Намысы күллі жұртқа дем беретін.
Құшаққа құрақ ұшса дос көретін
Ұсаққа өкпелесе шерленетін.
Ел едік бай-патшаның қойын баққан
Алдыда арайланып жайылды ақ тан.
Бойында қазақ дейтін қаныменен
Ел болдық бар әлемді мойындатқан!

АНА ТІЛІМ

Болашағы тілімнің не болады,
Ойласам жүрегіме мұң толады.
Тіл болмаса тірлікте байлық та жоқ
Ұрпаққа, уа халайық, нен қалады?
Шерттілер тіл арқылы жан сырымыз,
Ашылар тіл арқылы сан қырымыз.
Сондықтан ұғынайық тіліміздің
Тағдыры біздің дағы тағдырымыз.
Осы тілде анам ән салатұғын
Жаныма әкем берді от жағатұғын.
Ендеше ештеңе де жоя алмайтын
Мәңгі жасай береді Ана тілім!
Тілім-арым, ол менің мақтанышым
Ана тілді ардақта мақтанып шын
Тіл адамның қаруы, қазынасы
Ойды өрнектеп кеудеден шығаратын.
Тілің барда сен барсын жоғалмайсың,
Тілсіз жүріп іргелі ел болмайсың.
Тілің керек ауадай, жер мен көктей
Жас буын Ана тілді ойлағайсың.

Қазақ тілі өте бай тіл білгенге
Оның сырын түсінуде теренде.
Сан ғасырды бастан кешкен қазақ тілі
Дәл қазір де жойылуы мүмкін бе?
Жойылмайды, жойылмайды Ана тіл
Тілдің сырын теренірек бойлай біл.
Жоғалту да дамыту да тілінді
Өз қолыңда соны, елім, ойлай біл.
Кейбіреулер туған тілін білмейді,
Білмегесін белгісі олар келмейді
Туған тілін түсінбеген азамат
Өз ұлтының қасиетін сезбейді.
Үйрен тілді баста бәрін жанадан

**Үздік
ЭДВАЙЗЕР**

«ҚазҰУ smart эдвайзері» байқауы – университеттің оқытушы-профессорлар құрамының кәсіби шеберлігін анықтауға бағытталған сайыс. Бұл байқау университет ректоры **Ғ. Мұтановтың «Al-Farabi smart university»** және «Green Campus-жобалары аясында өткізілген университет келеміндегі іс-шара болып табылады. Экономика және бизнес жоғары мектебінде де наурыз айының алғашқы аптасында ең үздік эдвайзерді анықтау сайысы өтті.



Бір мін жоқ істеген ісіңізде.

Көрген жан сүйсінетін келбетіне.
Қазаққа халық бар ма тең келетін

Ана тілін – қазақ тілін құрметтеу –
Бізге аманат, қалған мирас бабадан!

Мен өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің 4-курс студентімін. Аз уақыттан кейін университетті бітіріп, үлкен өмірге қадам басамын. ҚазҰУ маған не берді?

Әрбір жоғары оқу орнын бітіруші түлек өзіне осындай сұрақ қояды деп ойлаймын. Ұлттық университет менің шыңдалуыма, сапалы білім алуыма көп мүмкіндік берді. Мектепті бітіріп, жаңа ортаға үйрене алмай жүргенімде «Бірінші курс таланттары» атты жоғары деңгейде өткізілетін дәстүрлі байқауға қатысу, ректорымыз Ғалымқайыр Мұтанұлының қолынан марапат алу мен үшін үлкен мотивация болды. Әр өңірден, әр түрлі факультеттерден жиналған жалынды жастармен бірге Өмірбек Жолдасбеков атындағы студенттер сарайының үлкен сахнасында өнер көрсету – менің ең үлкен жетістігім деп білемін.

Факультетаралық «Студенттік көктем» байқауына қатысып, мен сол уақытта 80 жылдық мерейтойын атап өтіп жатқан университетіміздің тарихымен таныстым. 1934 жылы еліміздің ең алдыңғы қатарлы университеті, қарашанырағымыз өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің іргетасы қаланды. Бүгінгі күні университетімізде 20 000-ға жуық студент білім алады. Он бес факультеттен тұратын университетте үш мыңға жуық профессор-оқытушылар құрамы студенттерге білім беріп келеді.

Жетекші ұлттық университетке өл-Фараби есімінің берілуі бұрынғы ата-бабаларымыздың мәдениеті мен тарихи ғибраттарын студент жастарды тәрбиелеуде және барлық жас ұрпаққа Отанға деген сүйіспеншілік рухында білім беруде аса зор мәнге ие.

ҚазҰУ қалашығы аталып кеткен құтты мекен университетімізге аты берілген өл-Фарабидің еңбектерінде көрініс тапқан «қайырымды қаланың», «ізгілік қалашығының» прототипі іспетті. «Ақылды қаламызда» Ө. Жолдасбеков атындағы 1600 орындық студенттер сарайы, ТМД елдеріндегі жалғыз үлкен ауқымды өл-Фараби кітапханасы, электронды кітапхана, спорткешені, бассейн мен стадион, жана ғимараттар, мұражайлар, әскери кафедра,

ҚазҰУ-ымен мақтанам!

технопарк, медициналық орталық және студенттерге қызмет көрсету орталығы студенттер игілігі үшін қызмет етуде. Қалашықтың әсем көрінісі, таза ауасы, шыршалары мен кішігірім ормандары кез келген адамды оқуға, білім алуға, шығармашылық шыңдалуға шабыттандырады.

Мен философия және саясаттану факультетінің педагогика және білім беру менеджменті кафедрасында білім алудамын. Өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің педагогика кафедрасы 1940 жылы 12 қаңтарда құрылған. Бүгінде ол педагогика және білім беру менеджменті кафедрасы болып өзгертіліп, педагогикалық бейіндегі мамандарды даярлайтын философия және саясаттану факультетінің ежелгі кафедраларының бірі. Оның қалыптасуы мен дамуы ұзақ мерзімді камтиды: тарихи-филологиялық факультеттің құрамында ашылып, университеттің педагогикалық мамандықтарын массалық қамтамасыз етуден бастап. «Педагогика және психология», «Әлеуметтік педагогика және өзін өзі тану» және білім беру қызметінің бакалавриат, магистратура, PhD докторантура – үш сатылы жүйесіне өту кезеңіне дейін жұмыс істеп келе жатыр. Оқу барысында мен К.Ж. Қожахметова, Ш.Т. Таубаева сынды белгілі педагогтардан білім, тәрбие алу мен үшін үлкен қуаныш болды. Кафедра ұжымының үнемі ғылыми ізденісте, оқытушылар мен студенттерге жоғары талаптар қоюы мені ғылыми жұмыстар, жобалар жасауға ынталандырды. Университет қабырғасында экономикалық жоба құрастырып, үздік бестікке ілкіттік. Республикалық олимпиадаға қатысып, екі жыл қатарынан бас жүлдені иелендік. Әртүрлі ғылыми журналдарда, ғылыми конференцияларда мақалаларымыз жарық көрді.

Қазіргі таңда мен «Кіші мектеп жасындағы балалардың эмоционалды мінез-құлқы аумағын арт-терапия негізінде педагогикалық-психологиялық түзету» тақырыбында дипломдық жұмысымды жазып жатырмын. Оның аясында №159 гимназияның 2



сынып оқушыларымен арт-терапиялық сабақтар жүргізудемін. Сабақ барысында оқушылардың қызығушылығы, белсенділігі, өз жұмыстарына сүйсінуі, жағымды көңіл-күйі мені қуаныш пен ләззатқа бөлейді. 4 жыл бойы алған білімнің нәтижесін тәжірибеде көру – үлкен жетістік. Осы жетістікке жетуімнің себебі болған қарашанырағым – өл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетіне алғысым шексіз!

Мәликә СЕРІКОВА,

*«Педагогика және психология» мамандығының
4-курс студенті;
ғылыми жетекшісі А.Ә. БУЛАТБАЕВА,
п.ғ.д., профессор*

байқау оқу-әдістемелік, тәрбиелік, ғылыми-зерттеу жұмыстарындағы, ғылыми-педагогикалық кадрларды дайындаудағы, білім алушылардың ғылыми-зерттеу жұмыстарын ұйымдастыру мен жүргізудегі педагогтардың барынша нәтижелі жұмыстарын анықтайтын үлкен сынға айналды. Осы байқауға есеп және аудит кафедрасының оқытушысы, ғылыми-педагогикалық тәжірибесі 9 жылды құрайтын әрі ғылыми-педагогикалық іс-шараларда жоғары жетістіктері бар Исаева Айман Амангелдіқызы қатысып, 2-орынға ие болды.

Барлық қатысушы ЭЖБЖМ эдвайзерлері көрермендердің алдында өздерінің өнерімен, біліктілігімен көзге түсіп, көрермендердің үлкен ықыласына бөленді. Өз топтарының өнерін, креативті көзқарастарын, дарындылығын көрсетуге тырысқан 2-курс студенттерінің өнеріне барша жиналған қауым тәнті болды.

Байқаудың бірінші турында таныстыру видеоролик түрінде ұсынылды. Топ студенттер мен эдвайзерлердің арасындағы тығыз қарым-қатынастың әрдайым орын алып отырғанын барлық көрерменге жеткізе білді. Эдвайзер күнделіктерінің үзінділері, фото-видео материалдары, тәрбиелік іс-шаралардың қорытындыларынан тұратын портфолиосы қазылар алқасына ұсынылды. Қазылар алқасы эдвайзерлер жұмысының жан-жақты жүргізіліп отырғандығын атап көрсетті.

Байқауға қатысушы эдвайзерлер топ студенттерімен бірге өз өнерлерін байқаудың 2-турында ортаға салды. Домбыра, пианино, скрипка және гитарадан жасакталған оркестр «Ақбұлақ» әнін орындап, кавказдық лезгинка биін тамаша биледі. Эдвайзер ағылшын тілінде «Reality» әнін жеке орындаса, заманауи флэшмоб биін топ студенттері есте қаларлықтай орындап шықты.

Қ.Т. АКИМБАЕВА,

*есеп және аудит кафедрасы
менгерушісінің орынбасары*

ҚазҰУ-да көрәйтану апталығы өтіп жатыр



ҚҰРЫЛТАЙШЫ:

Әл-Фараби атындағы
Қазақ ұлттық
университетінің
ректораты

РЕДАКЦИЯ АЛҚАСЫ:

Бас редактор: **Әйгерім ӘЛІМБЕКОВА**
Тілшілер: **Әйгерім КАМАЛДИНОВА, Жазгерке ҚАРАТАЕВА**
Дизайнер – **Досжан БАЛАБЕКҰЛЫ**
Фототілші – **Марат ЖҮНІСБЕКОВ**
Корректорлар: **Гүлмира БЕКБЕРДИЕВА, Қарлыға ИБРАГИМОВА**

МЕКЕНЖАЙЫ:

050040, Алматы қ., әл-Фараби даңғылы, 71,
ректорат, II-қабат, №1104 бөлме.
Байланыс телефоны:
377-33-30, ішкі: 11-94,
тікелей: 377-31-48.

Электронды мекенжай:
kazuniver2016gazeta@gmail.com

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп,
беттелді. "Бизнес-Информ" баспаханасында басылды.
Тел: 2-93-09-09

Бағасы келісім бойынша.

Таралымы 1000 дана
Тапсырыс: №136

- Жарияланған мақаладағы автор пікірі редакцияның көзқарасын білдірмейді.
- Редакцияға түскен қолжазба қайтарылмайды, үш компьютерлік беттен асатын материалдар қабылданбайды.
- «Қазақ университетіне» жарияланған мақала көшіріліп басылса, сілтеме жасалуы міндетті.
- Жарнама мәтініне жарнама беруші жауапты.

Газет 1994 жылдың 7 ақпанында Қазақстан Республикасының Баспасөз және бұқаралық ақпарат министрлігінде тіркеліп, №1242 куәлігі берілген